
Pagina 1 di 2

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: RICORSO AL T.A.R. PIEMONTE EX ART. 116 C.P.A. NOTIFICATO 
DALLA DOTT.SSA G.E. -  PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

PROPONENTE: s.c. Affari Istituzionali, Legali, Comunicazione, Anticorruzione e 
Trasparenza

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R n.° 10-3292  del 28 maggio 2021)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 2

OGGETTO: RICORSO AL T.A.R. PIEMONTE EX ART. 116 C.P.A. NOTIFICATO 
DALLA DOTT.SSA G.E. -  PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

Il Direttore della S.C. Affari Istituzionali, Legali, Comunicazione, Anticorruzione e Trasparenza  
formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

PRESO ATTO che in data 3.04./2023 è stato notificato ricorso al T.A.R. Piemonte ex art. 116 C.P.A. da parte della 
dott.ssa G.E., (indicata in acronimo per ragioni di tutela della riservatezza) avverso il mancato 
riscontro entro i termini di legge ad istanza di accesso civico notificata all’Azienda dalla Predetta;

RITENUTO di resistere e costituirsi in giudizio;

ACQUISITA la disponibilità all’incarico da parte dell’avv. Alberto Pellegrini del Foro di Novara, avvocato 
cassazionista inserito nell’Elenco degli avvocati legale inserito nella Sezione “Diritto 
Amministrativo” dell'Elenco degli avvocati aziendale, aggiornato da ultimo con deliberazione n. 230 
del 9 aprile 2024, già titolare di precedenti incarichi di assistenza legale, che ha offerto un preventivo 
di spesa recante sconto del 27% ca. rispetto ai corrispondenti valori medi della Tabella di cui al D.M. 
55/2014 e s.m.i.

DELIBERA

1)  di resistere e costituirsi nel Giudizio di cui in Premessa;

2) di affidare incarico di patrocinio legale, per le motivazioni esposte in Premessa, all’avv.to Alberto Pellegrini del 
Foro di Novara;

3) di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito evidenziato:

ESERCIZIO CENTRO ORDINATORE DI SPESA
(nr e acronimo) CONTO SUB-

BUDGET IMPORTO

2024 76-AILCAT 3.10.10.12 9 8.754,72

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA  la sopraestesa Proposta istruttoria;

acquisiti i pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Angelo Penna)

                                        (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. lgs. n. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 2 pagine


		2024-05-15T07:09:52+0000
	angelo penna




